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هر آنچه باید درباره قولنامه خودرو بدانید

همانطور كه میدانیم كلمه قولنامه در بین مردم كوچه و بازار همیشه یادآور خرید ملك یا خودرو بوده است پس

میتوان اینگونه گفت كه عرف بازار قولنامه را در این دومورد شناخته و قبول كرده است.

همانطور كه میدانیم كلمه قولنامه در بین مردم كوچه و بازار همیشه یادآور خرید ملك یا خودرو بوده است پس میتوان اینگونه
گفت كه عرف بازار قولنامه را در این دومورد شناخته و قبول كرده است. با این حال در میان این دو قولنامه، سازوكار اداری قولنامه

مسكن شكل یافتهتر و جاافتادهتر است.

شاید یكی از دلایل این امر هنگفتبودن پول خرید مسكن در مقایسه با خودرو و منقولبودن و قابل دسترسبودن آن است. اما هر
چه هست قولنامهكردن خودرو هم ظرایف ونكات خاص خود را دارد.

نمونهای از مشكلات قولنامههای خودرو

اینها نمونهای ازعلل پروندههای تشكیل شده در مراجع قضایی مربوط به معامله خودرو هستند كه لزوم دقت در هنگام تنظیم قولنامه
خرید خودرو را برای هر یك از طرفین دوباره یادآوری میكند:

1 ـ درخواست الزام به انتقال سند

2 ـ الزام به انجام تعهدات برای فروشندهای كه سند به نام او نیست.

3 ـ درخواست فسخ معامله به دلیل معیوب بودن خودرو هنگام معامله و پنهانكردن آن توسط فروشنده

4 ـ عدم پرداخت مبلغ خلافی هنگامی كه خودرو در اختیار فروشنده بوده است.

5 ـ عدم پرداخت بخشی از مبلغ خودرو از سوی خریدار

6 ـ ایراد قانونی در مدارك خودرو مثل شماره بدنه و سند مالكیت آن

7 ـ نداشتن سند مالكیت خودرو

8 ـ معاوضه به صورت سند به سند

راههای پیشگیری از این مشكلات چیست؟

1 ـ معامله در بنگاههای معتبر و دارای تابلوی اتحادیه و جواز كسب

2 ـ تمام مدارك از قبیل اصل سند، كارت خودرو، كارت سوخت، گواهی عدم خلافی كه تاریخ یك روز قبل از معامله را داشته باشد،
تصویر قولنامههای قبلی، فرم وكالت تعویض پلاك، معاینه فنی به تاریخ یك روز قبل از معامله هنگام تنظیم قرارداد مبایعه نامه از

فروشنده دریافت شده و به خریدار تحویل داده شود.

3 ـ حداقل مبلغ یك میلیون تومان از كل مبلغ معامله تا اتمام مراحل معامله و تنظیم سند نزد خریدار باقی بماند.

4 ـ توجه و عملكردن به تمام بندهای قولنامه
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5 ـ الزام فروشنده برای صدور سند ظرف حداكثر 15 روز كاری پس از تنظیم مبایعهنامه

6 ـ با توجه به اینكه همیشه گواهی عدم خلافی مربوط به 2 ماه گذشته است بهتر است مبلغ سه میلیون ریال همیشه نزد خریدار
باقی بماند تا در صورت داشتن خلافی حداكثر تا دو ماه پس از معامله او از این مبلغ آن را پرداخت كند و مابقی را بدون چون وچرا به

فروشنده مسترد كند یا اینكه اگر مبلغ بیش از آن بود فروشنده متعهد شود مابه التفاوت را به خریدار پرداخت كند.

7 ـ اگر خودرو قبلا اقساطی خریداری شده بود حتما برگه تسویهحساب را از فروشنده دریافت كنید و در مبایعهنامه هم قید كنید این
خودرو قبلا به صورت اقساط از فروشنده فعلی خریداری شده است و همه مبالغ در مورد اقساط قبلی مربوط به اوست نه به شما.

8 ـ اگر خودروی خود را امانت برای فروش نزد بنگاه یا نمایشگاه میگذارید دقت كنید تاریخ و كیلومتر طی شده خودرو را هنگام
تحویل خودرو به بنگاه رسید كنید و با مهر و امضای بنگاه نزد خود نگاه دارید.

9 ـ هنگام معاوضه دو خودرو همیشه دو قولنامه یا مبایعهنامه جدا برای اینكار تنظیم كنید تا در صورت عدم انجام تعهدات یك طرف،
طرف دیگر مشكلی نداشته باشد.
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